
UCHWAŁA NR XXIV/195/22 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie 

w Gminie Pęcław Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje petycję Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w gminie Pęcław 

Młodzieżowej Rady Gminy, za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D547338E-6992-45BC-89DA-20218DF0A290. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 

Pęcław jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Petycja Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w Gminie Pęcław Młodzieżowej 

Rady Gminy, wpłynęła do Urzędu Gminy Pęcław w dniu 01 sierpnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Pęcław, w oparciu o § 72 Statutu Gminy Pęcław petycję w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy skierował do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji. Do zadań tej Komisji należy przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego oraz przygotowanie 

stanowiska dla Rady odnośnie załatwienia petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 28 września 2022 r. rozpatrzyła petycję Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. 

o utworzenie w gminie Pęcław Młodzieżowej Rady Gminy. Ustalono, że do chwili złożenia w/w petycji 

nie wpłynął żaden wniosek, ani petycja o takiej lub podobnej treści. Rada Gminy oraz Wójt Gminy, jako 

organ prowadzący podległą szkołę podstawową, starają się szybko i na bieżąco reagować na wszelkie 

wnioski, potrzeby i problemy zgłaszane przez młodzież. 

Przez ostatnie lata radni Gminy Pęcław nie odnotowali, aby młodzież z terenu gminy sygnalizowała 

o chęci i potrzebie jej utworzenia. Analiza frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach 

wiejskich wskazuje, że młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną demokracją. 

Pozwala zatem to na przyjęcie, iż w razie utworzenia zawnioskowanej rady mogłyby powstać bardzo 

poważne problemy chociażby z powołaniem jej składu, a także z jej bieżącą pracą, co prowadziłoby do 

tego, że jej istnienie byłoby bezprzedmiotowe. 

Niezależnie od powyższego, warto podkreślić, iż młodzież w Gminie Pęcław – w opinii Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji - ma pełny i swobodny dostęp do organów gminy oraz rad sołeckich. 

Jeżeli zatem młodzież dostrzegałaby potrzebę podjęcia działań w istotnych dla niej sferach życia 

społecznego, kulturalnego czy sportowego, w każdym momomencie może zwrócić się do wójta, radnych  

lub sołtysów, którzy będą mogli pomóc im w realizowaniu ich oczekiwań i postulatów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pragnie podkreślić, że sama idea powołania młodzieżowej rady jest 

warta rozpatrzenia, jednak decyzja o stworzeniu takiego organu musi uwzględniać lokalne warunki danej 

gminy i jej ogólną specyfikę. 

Komisja, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na chwilę obecną 

nie ma żadnych przesłanek co do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Rozpatrywana petycja została 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D547338E-6992-45BC-89DA-20218DF0A290. Podpisany Strona 1



przesłana przez osobę spoza naszej gminy. Jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby 

utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie uznała petycję za bezzasadną, 

przygotowała i przedstawiła Przewodniczącemu Rady Gminy projekt niniejszej uchwały, w której 

rekomenduje, by petycję Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w Gminie 

Pęcław Młodzieżowej Rady Gminy, uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D547338E-6992-45BC-89DA-20218DF0A290. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1

	Uzasadnienie



